

Winnica Dwórzno wśród najlepszych

data aktualizacji: 2019.12.27 autor: Justyna Napierała



Bracia Oskar i Wiktor w Dwórznie znaleźli swoje miejsce na ziemi. (Justyna Napierała)

Polska Organizacja Turystyczna oraz Ministerstwo Rozwoju wyróżniły Winnicę Dwórzno jako jeden z najlepszych produktów turystycznych w kraju. Wśród laureatów plebiscytu znalazły się takie miejsca jak PGE Narodowy, Muzeum Historii Żydów Polskich Polin, czy Zabytkowa Kopalnia Srebra.

- Jesteśmy dumni, pasja przyniosła efekt - mówią bracia Oskar i Wiktor Gowinowie.

Bracia rezygnowali z karier w Warszawie i postanowili poświęcić się swojej „miłości”. Od lat prowadzą pod Mszczonowem, w Dwórznie winnicę.

Ich produkty cieszą się powszechnym uznaniem, otrzymali chociażby Laur Marszałka Mazowska.

Winnica braci Gowin to nie tylko miejsce produkcji trunków, tu także odbywają się spotkania muzyczne, promocja lokalnych wyrobów i lokalnych producentów, którzy prowadzą działalność rodzinną.

- Ojciec chciał by w Dwórznie, jego rodzinnej wsi było gospodarstwo i tak jest - mówią dumnie mężczyźni. Sentyment do Dwórzna w rodzinie Gowinów jest od lat. Stąd pochodzi prababcia, później senior rodu, tata dzisiejszych właścicieli winnicy Wiktora i Oskara zakupił grunty, by do Dwórzna mógł wracać.

- W naszym domu od zawsze była kultura picia wina, dużo zwiedzaliśmy, znamy winnice hiszpańskie, włoskie, nasz dziadek był Hiszpanem - mówi Wiktor Gowin.

Mężczyźni szczycą się tym, że stworzyli największą winnicę na Mazowszu i jedną z większych w kraju.

- Ciągłe ją udoskonalamy, wina powstają z winogron, których mamy 13 odmian, z malin, porzeczek, z jagody kamczackiej, na uprawę jakiej przygotowanych zostało dwanaście hektarów ziemi - podkreślają.

Zadebiutowali na rynku winem malinowym, dziś z ich winnicy wychodzi około 50 tysięcy butelek rocznie. Trafiają do sklepów, restauracji, ludzie sami kuszeni smakiem przyjeżdżają do Dwórzna by się zaopatrzyć. Proces produkcji trwa dwa lata. Owoce zbierane są ręcznie.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/34177-winnica-dworzno-wsrod-najlepszych>